

Communiqué de presse

Gland/Zurich, le 14 août 2025

Résultats du premier semestre 2025

Swissquote atteint CHF 80 milliards d'avoirs des clients après un afflux net record de nouveaux capitaux

Malgré un premier semestre 2025 tumultueux marqué par des incertitudes géopolitiques, Swissquote a connu une croissance record sur tous les fronts. Le nombre total de comptes a augmenté de 58'304 unités en six mois pour atteindre un total de 708'393 comptes, représentant ainsi une croissance de +16.0 % sur les douze derniers mois. Les afflux nets de nouveaux capitaux ont atteint un niveau record de CHF 5.2 milliards (+36.5 % par rapport à la même période de l'exercice précédent). Au 30 juin 2025, les avoirs de la clientèle atteignaient CHF 80.4 milliards (+18.1 % par rapport à la même période de l'exercice précédent). Le chiffre d'affaires net s'est élevé à CHF 358.2 millions (+13.0 % par rapport à la même période de l'exercice précédent), tandis que le bénéfice avant impôts a progressé à CHF 185.2 millions (+9.1 % par rapport à la même période de l'exercice précédent).

Le 4 juillet 2025, Swissquote a pris le contrôle total de Yuh, initialement fondée en tant que joint-venture avec PostFinance. Cette opération stratégique permettra à Swissquote de pleinement intégrer Yuh dans son offre globale de produits. Combiné à Yuh, Swissquote administre désormais bien plus d'un million de comptes et renforce ainsi sa position dans l'espace de la banque digitale.

Pour l'ensemble de l'année 2025, Swissquote vise à présent un bénéfice avant impôts de quelque CHF 365 millions (prévision initiale : CHF 355 millions).

Le chiffre d'affaires net soutenu par la volatilité du marché

Les marchés financiers ont connu un début de premier semestre 2025 tumultueux, ayant été affectés par la guerre commerciale et les incertitudes géopolitiques. La volatilité a été particulièrement accentuée pendant la première partie de l'année 2025 et a généré une activité boursière particulièrement importante. Le chiffre d'affaires net a atteint CHF 358.2 millions au premier semestre 2025, une augmentation de +13.0 % par rapport à la même période de l'exercice précédent. Les revenus nets des commissions ont progressé de +26.0 % pour atteindre CHF 109.5 millions, alors que le nombre total de transactions a crû à 3.5 millions au cours du premier semestre 2025 (+25.0 % par rapport à la même période de l'exercice précédent). Les revenus nets issus du trading ont progressé de 46.4 %, soutenus par davantage d'activité de trading en devises étrangères. Les revenus nets issus des cryptos-actifs ont augmenté de +22.7 % pour atteindre CHF 43.1 millions grâce à des volumes crypto plus élevés (+16.2 % par rapport à la même période

de l'exercice précédent). Au cours des six premiers mois de 2025, le Bitcoin a atteint un plus bas proche d'USD 76'000, puis a rebondi vers un plus haut historique à près d'USD 112'000. Les revenus nets d'intérêts sont restés stables (-1.5 % par rapport à la même période de l'exercice précédent) grâce à une croissance des dépôts d'espèces par les clients (le total de l'actif du bilan a crû de +27.7 % au cours des 12 derniers mois), ce qui a contribué à compenser des taux d'intérêt plus faibles (par exemple, les taux en CHF ont baissé de 0.5 % à 0 %). Les revenus nets issus de l'eForex ont baissé de -11.3 % pour s'établir à CHF 41.8 millions, notamment en raison des modifications de besoins en marge mises en place pendant la période de volatilité élevée.

Bénéfice avant impôts +9.1 %, cap maintenu sur la croissance à moyen terme

Dans le cadre d'une croissance organique accélérée et d'un chiffre d'affaires net plus élevé que prévu, Swissquote a pris la décision stratégique d'augmenter ses investissements pour l'avenir, notamment en élargissant ses équipes technologiques (+50 ETP) et en renforçant ses activités internationales (+30 ETP). Ces investissements reflètent la volonté d'élargir la gamme de produits (notamment par le recours à des technologies avancées telles que l'intelligence artificielle) et d'assurer la capacité d'évolution des opérations, en ligne avec la croissance organique accélérée future.

En conséquence, les dépenses totales ont crû de +17.9 % à CHF 173.5 millions : un effectif plus élevé (1'329 ETP au total) a eu une incidence sur les charges de personnel et les dépenses y relatives (+17.1 % par rapport à la même période de l'exercice précédent). Au 30 juin 2025, le Groupe employait 60 ETP temporaires pour faire face à la demande commerciale saisonnière, ce qui représente 4.5 % de l'effectif total. Parallèlement, les dépenses de marketing ont connu une hausse saisonnière au cours du semestre (+22.1 % par rapport à la même période de l'exercice précédent). L'augmentation des autres charges d'exploitation (+22.3 % en glissement annuel) et des charges d'amortissement (+10.3 % par rapport à la même période de l'exercice précédent) est respectivement liée à des charges de provisions plus élevées et à des investissements passés et en cours. Au cours de la première moitié de 2025, le bénéfice avant impôts a progressé de +9.1 % par rapport à l'exercice précédent pour atteindre un nouveau niveau record de CHF 185.2 millions (CHF 169.7 millions). La marge bénéficiaire avant impôts a atteint 51.7 % (53.5 %), tandis que le bénéfice net a progressé à CHF 158.2 millions (CHF 144.6 millions), la marge bénéficiaire nette atteignant 44.2 % (45.6 %).

CHF 80 milliards d'avoirs des clients, +16 % de comptes en 12 mois

Au cours du premier semestre 2025, le nombre de comptes de clients a augmenté de plus de 58'000 unités, soit les trois quarts de la croissance de l'ensemble de l'année 2024. Les avoirs de la clientèle ont crû de +18.1 % pour atteindre un niveau record de CHF 80.4 milliards, soutenu par des afflux de nouveaux capitaux nets purement organiques sans précédent de CHF 5.2 milliards.

Malgré l'environnement de marché tumultueux, les portefeuilles des clients sont demeurés résilients et les avoirs des clients n'ont subi qu'un impact légèrement négatif. La part de liquidités dans les avoirs des clients a augmenté d'environ +CHF 900 millions sur les six premiers mois de 2025 et restait stable en pourcentage du total de l'actif.

Yuh confirme sa rentabilité et passe sous contrôle total de Swissquote

Pendant la période de référence, l'application financière mobile Yuh a continué d'accroître sa base d'utilisateurs pour un total de 342'369 comptes (+44.5 % par rapport à la même période de l'exercice précédent) et ses actifs sous dépôt pour atteindre CHF 3.2 milliards (+56.5 % par rapport à la même période de l'exercice précédent). Depuis l'année passée, Yuh a atteint son seuil de rentabilité et un résultat net de l'investissement dans la joint-venture de quelque CHF 0.5 million a été enregistré au premier semestre 2025. Le 4 juillet 2025, Swissquote a finalisé l'acquisition des 50 % de participation restants dans Yuh et en a pris le contrôle exclusif. Le prix d'acquisition de CHF 89.8 millions a été financé par des liquidités et des actions propres issues de ressources en capital existantes. La transaction aura un impact sur le ratio de fonds propres lorsqu'elle sera prise en compte au second semestre 2025. Swissquote continuera d'exploiter Yuh en tant qu'entité juridique distincte avec sa propre marque et poursuivra sa stratégie d'expansion déjà couronnée de succès. Étant donné que la gamme de produits et services de Yuh complète l'offre existante de Swissquote, elle sera intégrée dans son portefeuille global de produits. Au 30 juin 2025, l'effectif de Yuh approchait les 65 ETP. La consolidation complète de Yuh dans Swissquote devrait générer un chiffre d'affaires net supplémentaire d'approximativement CHF 10 millions pour le reste de 2025, avec une contribution minime au bénéfice avant impôts au cours de cette période.

Ratio de fonds propres à 27.4 % avant l'acquisition de Yuh

Au 30 juin 2025, le ratio de fonds propres restait élevé, à 27.4 % (25.9 %), mais l'acquisition de Yuh n'avait pas encore été prise en compte. Durant le premier semestre 2025, le total des actifs au bilan a atteint CHF 14.4 milliards, soit une progression de +CHF 3.1 milliards au cours des 12 derniers mois. Par conséquent, Swissquote pourrait être reclassée d'une banque de catégorie 4 à une banque de catégorie 3 par la FINMA au cours des 12 à 24 prochains mois (le seuil étant de CHF 17.0 milliards du total des actifs au bilan), ce qui reflète son importance croissante au sein du secteur financier. À l'avenir, la principale conséquence de ce reclassement serait une augmentation de l'exigence de ratio minimal de capital de 11.2 % (actuellement) à 12.0 %.

Objectifs annuels relevés

Pour l'ensemble de l'année 2025, le chiffre d'affaires net et le bénéfice avant impôts sont désormais attendus autour de CHF 700 millions (initialement : CHF 675 millions) et CHF 365 millions (initialement : CHF 355 millions) respectivement.

L'intégralité du **rapport financier du premier semestre 2025** est disponible sur :

<https://www.swissquote.com/fr/group/investor-relations/financial-reports>

Swissquote – The Swiss Leader in Online Banking

Leader suisse de la banque en ligne, Swissquote permet de trader plus de trois millions de produits financiers sur ses plateformes de pointe. Au nombre de ses compétences clés figurent le trading boursier à l'international, le trading et la conservation de crypto-actifs, le trading forex ainsi que des solutions d'épargne et d'investissement – sans oublier ses activités sur le marché des cartes de paiement et des hypothèques. Fin juin 2025, Swissquote détenait plus de CHF 80 milliards d'avoires des clients, déposés sur plus de 708'000 comptes privés et institutionnels. Outre son siège établi à Gland en Suisse, Swissquote dispose de bureaux à Zurich, Luxembourg, Londres, Malte, Bucarest, Chypre, Dubaï, Le Cap, Singapour et Hong Kong. Swissquote possède une licence bancaire suisse (FINMA) et une licence bancaire luxembourgeoise (CSSF). Sa société mère, Swissquote Group Holding SA, est cotée à la SIX Swiss Exchange (symbole : SQN). Depuis le 4 juillet 2025, Swissquote est l'unique actionnaire de Yuh, l'application financière leader en Suisse pour payer, épargner et investir. Au 30 juin 2025, Yuh comptait 342'369 comptes.

Pour plus d'informations

Nadja Keller, Assistant to CEO / Media Relations Manager

Tél. +41 44 825 88 01, nadja.keller@swissquote.ch

Agenda	Événements corporate
19.03.2026	Présentations des résultats pour l'exercice 2025
07.05.2026	Assemblée générale ordinaire

Agenda	Événements destinés aux investisseurs
07.11.2025	ZKB Swiss Equity Conference, Zurich

in CHF thousand, except where specified	6 months ended 30 June				Comparison with previous half year			
	2025	2024	Change	Change in %	H1-2025	H2-2024	Change	Change in %
Net fee & commission income (excl. crypto.) ¹	109,473.0	86,904.5	22,568.5	26.0%	109,473.0	91,329.2	18,143.8	19.9%
Net crypto assets income	43,091.1	35,107.7	7,983.4	22.7%	43,091.1	50,394.4	(7,303.3)	-14.5%
Interest income, net	108,142.1	109,765.7	(1,623.6)	-1.5%	108,142.1	114,454.0	(6,311.9)	-5.5%
eForex income, net ²	41,790.0	47,115.2	(5,325.2)	-11.3%	41,790.0	47,537.0	(5,747.0)	-12.1%
Trading income, net ²	55,665.4	38,018.5	17,646.9	46.4%	55,665.4	40,325.1	15,340.3	38.0%
Net revenues	358,161.6	316,911.6	41,250.0	13.0%	358,161.6	344,039.7	14,121.9	4.1%
Payroll & related expenses	(87,295.3)	(74,539.2)	12,756.1	17.1%	(87,295.3)	(83,466.3)	3,829.0	4.6%
Other operating expenses	(43,343.3)	(35,451.7)	7,891.6	22.3%	(43,343.3)	(41,741.2)	1,602.1	3.8%
Depreciation	(23,487.7)	(21,303.4)	2,184.3	10.3%	(23,487.7)	(24,517.7)	(1,030.0)	-4.2%
Marketing expenses	(19,327.7)	(15,830.1)	3,497.6	22.1%	(19,327.7)	(18,866.0)	461.7	2.4%
Expenses	(173,454.0)	(147,124.4)	26,329.6	17.9%	(173,454.0)	(168,591.2)	4,862.8	2.9%
Net result from investment in joint venture	455.6	(129.4)	585.0	-452.1%	455.6	453.6	2.0	0.4%
Pre-tax profit	185,163.2	169,657.8	15,505.4	9.1%	185,163.2	175,902.1	9,261.1	5.3%
Income taxes	(26,958.4)	(25,095.3)	1,863.1	7.4%	(26,958.4)	(26,292.0)	666.4	2.5%
Net profit	158,204.8	144,562.5	13,642.3	9.4%	158,204.8	149,610.1	8,594.7	5.7%
Pre-tax profit margin	51.7%	53.5%			51.7%	51.1%		
Net profit margin	44.2%	45.6%			44.2%	43.5%		

¹ Net fee and commission income as per condensed consolidated interim income statement 2025 of CHF 148.7 million should be reduced by an amount of CHF 39.2 million, reclassified in net crypto assets income.

² Net trading income as per condensed consolidated interim income statement 2025 of CHF 102.4 million should be reduced by credit loss expense of CHF 1.1 million (which is presented separately in the condensed consolidated interim income statement) and by an amount of CHF 3.9 million related to items reclassified in the net crypto assets income, essentially CHF 3.8 million related to the operations of the crypto exchange SQX. The resulting balance of CHF 97.5 million is presented here in two separate items which are eForex income and trading income.

	30.06.2025	30.06.2024	Change	Change in %	30.06.2025	31.12.2024	Change	Change in %
Swissquote								
Trading accounts	614,901	532,414	82,487	15.5%	614,901	568,104	46,797	8.2%
Invest / Saving / Insurance accounts	50,520	32,523	17,997	55.3%	50,520	37,332	13,188	35.3%
eForex accounts	42,972	45,688	(2,716)	-5.9%	42,972	44,653	(1,681)	-3.8%
Total number of accounts (units)	708,393	610,625	97,768	16.0%	708,393	650,089	58,304	9.0%
Trading assets	78,394.8	66,679.9	11,714.9	17.6%	78,394.8	74,571.5	3,823.3	5.1%
Invest / Saving / Insurance assets	1,584.3	690.2	894.1	129.5%	1,584.3	1,139.3	445.0	39.1%
eForex assets	380.1	673.5	(293.4)	-43.6%	380.1	573.9	(193.8)	-33.8%
Total client assets (CHF m) ¹	80,359.2	68,043.6	12,315.6	18.1%	80,359.2	76,284.7	4,074.5	5.3%
Net new money (CHF m)	5,175.4	3,790.9	1,384.5	36.5%	5,175.4	4,499.2	676.2	15.0%
Transactions (units)	3,516,390	2,812,716	703,674	25.0%	3,516,390	2,936,616	579,774.0	19.7%
Crypto volume (CHF m)	7,056.9	6,075.3	981.6	16.2%	7,056.9	9,202.7	(2,145.8)	-23.3%
eForex volume (USD bn)	627.7	701.0	(73.3)	-10.5%	627.7	710.4	(82.7)	-11.6%
Total balance sheet (CHF m)	14,408.1	11,283.6	3,124.5	27.7%	14,408.1	13,290.0	1,118.1	8.4%
Total equity (CHF m)	1,195.0	994.9	200.1	20.1%	1,195.0	1,133.0	62.0	5.5%
Capital ratio (%)	27.4%	25.9%	1.5%	5.8%	27.4%	23.5%	3.9%	16.6%
Total headcount / average headcount (FTE)	1,329 / 1,273	1,177 / 1,156	152 / 117	12.9% / 10.1%	1,329 / 1,273	1,217 / 1,197	112 / 76	9.2% / 6.3%
Yuh								
Accounts (units)	342,369	236,910	105,459	44.5%	342,369	285,878	56,491	19.8%
Client assets (CHF m)	3,186.2	2,036.2	1,150.1	56.5%	3,186.2	2,787.0	399.2	14.3%
Total headcount (FTE)	63	49	14	28.6%	63	55	8	14.5%

¹ Client assets is a broader term than assets under management under the FINMA definition and comprises all stable bankable assets that are managed or deposited with the Group, including assets that are not held for custody, but for which the technology of the Group gives clients access to asset classes and stock markets and/or for which other services are provided. As a result, Client assets may deviate from the reported assets under management or reported assets under custody (some assets could be included or excluded from the definition).